3

[image: image2.png]

муниципальный район «Белгородский район» Белгородской области

земское собрание Пушкарского сельского поселения

второе заседание собрания пятого созыва

Р Е Ш Е Н И Е

« 25» октября  2023 г.                                                                                    № 13

4 г.                                                                                    № 77

О внесении изменений в решение земского собрания Пушкарского сельского поселения от 24 ноября 2022 г. № 235 «О передаче части полномочий Пушкарского сельского поселения

по организационному и материально-техническому обеспечению

подготовки и проведения муниципальных выборов»

Руководствуясь пунктом 5 части 1 статьи 17 Федерального закона от 6 октября 2003 г. № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», Федеральным законом от 12 июня 2002 г. № 67-ФЗ «Об основных гарантиях избирательных прав и права на участие в референдуме граждан Российской Федерации», Уставом Пушкарского сельского поселения муниципального района «Белгородский район» Белгородской области, в соответствии с постановлением Избирательной комиссии Белгородской области от 5 мая 2022 г. № 9/119-7 «О возложении на Белгородскую районную территориальную избирательную комиссию полномочий по подготовке и проведению выборов в органы местного самоуправления, местного референдума на территории муниципального района «Белгородский район»,
Земское собрание Пушкарского сельского поселения решило:

1. Внести в решение земского собрания Пушкарского сельского поселения от 24 ноября 2022 г. № 235 «О передаче части полномочий Пушкарского сельского поселения по организационному и материально-техническому обеспечению подготовки и проведения муниципальных выборов (далее – решение) следующие изменения:

1.1. Методику расчета предоставления межбюджетных трансфертов, предоставляемых из бюджета Пушкарского сельского поселения бюджету муниципального района «Белгородский район» Белгородской области на осуществление части полномочий поселений по организационному и материально-техническому обеспечению подготовки и проведения муниципальных выборов, утвердить в новой редакции (прилагается).

2. Поручить главе Пушкарского сельского поселения обеспечить приведение соглашения с председателем Муниципального совета  Белгородского района об осуществлении части полномочий Пушкарского сельского поселения по организационному и материально-техническому обеспечению подготовки и проведения муниципальных выборов в соответствие с настоящим решением.

3. Обнародовать настоящее решение и разместить на официальном сайте органов местного самоуправления Пушкарского сельского поселения муниципального района «Белгородский район» Белгородской области.

4. Контроль за исполнением данного решения возложить на постоянную комиссию по бюджету, финансовой и налоговой политике земского собрания Пушкарского сельского поселения (Карнаух Н.В.)
Глава Пушкарского

сельского поселения                                                              В.И.Смольякова
	УТВЕРЖДЕНА

решением земского собрания

    Пушкарского сельского поселения

       от « 25 » октября 2023 года № 13

методика расчета
межбюджетных трансфертов, предоставляемых из бюджета Пушкарского сельского поселения бюджету муниципального района «Белгородский район» Белгородской области на осуществление части полномочий поселений Белгородского района по организационному и материально-техническому обеспечению подготовки и проведения муниципальных выборов

Объем средств на финансовое обеспечение выборов депутатов представительных органов местного самоуправления поселений, рассчитывается по формуле: Sмбт = N *Кв, где:

Sмбт–размер межбюджетных трансфертов на финансовое обеспечение выборов депутатов представительных органов местного самоуправления поселений

Кв - количество выборов в году;

N– норматив финансовых затрат на расходы по обеспечению выборов депутатов представительных органов местного самоуправления поселений, определяется по формуле:

N = Sоп/Чнр, где: Sоп - издание необходимой печатной продукции (списки избирателей, избирательные бюллетени для голосования на выборах представительных органов местного самоуправления в разрезе многомандатных округов, приглашения избирателям для участия в выборах, памятки, календари выборов, плакаты и др.;

Чнр–  численность избирателей поселения.

Размер межбюджетных трансфертов, предоставляемых из бюджета Пушкарского сельского поселения бюджету муниципального района «Белгородский район» Белгородской области на осуществление части полномочий поселений Белгородского района по организационному и материально-техническому обеспечению подготовки и проведения муниципальных выборов

	№ п/п
	Наименование поселения
	Численность избирателей
	Сумма межбюджетных трансфертов (рублей)

на 2023 год

	1
	Администрация Пушкарского с/п
	4487
	492 000,00

	ВСЕГО
	4487
	492 000,00

[image: image1]